
 

1 

 

Dodatek č. 1 

 

ke smlouvě o dílo na 

ZHOTOVENÍ DOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ POVOLENÍ, 
PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY A VÝKON 

AUTORSKÉHO DOZORU PROJEKTANTA PŘI REALIZACI STAVBY 
 

Název zakázky: Zrušení přejezdu P6801 v km 179,826 trati Brno – Č. 
Třebová a výstavba podchodu v zast. Blansko 

 

Smluvní strany: 

 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-189/2021 

ISPROFOND: 3273514800 

SUBISPROFIN: 5623510024 

 

a 

 

SUDOP BRNO, spol. s r.o.  

se sídlem:   Kounicova 688/26, 611 36 Brno  
IČ:  44960417,    DIČ:   CZ44960417 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem  v Brně, 
spisová značka C 3803 

bank. spojení: xxx 

jejímž jménem jedná:  Ing. Kamil Chmela – jednatel společnosti 
Ing. Radomír Hanák,  jednatel společnosti 
Ing. Martin Mráz,  jednatel společnosti 

Korespondenční adresa:  SUDOP BRNO, spol. s r.o., 



2 

 

Kounicova 688/26,   611 36  Brno 

(dále jen „Zhotovitel“)  
číslo smlouvy:    21002/21 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Smluvní strany se na základě žádosti Zhotovitele na úpravě předmětu plnění Díla, které 
spočívá ve změně rozsahu plnění předmětu Díla a úpravě termínu plnění Díla. 

Z důvodu vnějších vlivů, jmenovitě neuvedeni do provozu navazující stavby města Blansko 
s názvem „III/379 37 Blansko, přemostění“ společností Metrostav a.s. v řádném termínu, 
došlo k nutnosti úpravy způsobu a konečných termínů realizace stavby „Zrušení přejezdu 
P6801 v km 179,826 trati Brno – Č. Třebová a výstavba podchodu v zast. Blansko“. Realizace 

stavby je prodloužena do konce dubna 2023. Dále vznikla nutnost úpravy několika stavebních 
objektů z důvodu požadavku města Blansko na udržení železničního přejezdu déle v provozu, 

než byl předpoklad při zpracování projektové dokumentace. 
 

Dále došlo ke změně na objektu SO 11-74-01 „T.ú. Blansko – Rájec-Jestřebí, zastřešení 
výstupních objektů“, kde bylo nutné zcela změnit koncepci řešení a nosné konstrukce rozdělit 
na dílčí celky. Jeden celek je možné montovat nezávisle na provozovaném přejezdu a druhý je 
připraven na montáž ve chvíli, kdy dojde ke zrušení provozu. Tato skutečnost měla vliv na 
statické posouzení objektu, jeho založení i vlastní konstrukci objektu. Dále bylo nutné upravit 
postupy výstavby většiny stavebních objektů tak, aby mohl být vlastní přejezd v provozu a 
současně bylo možno provádět většinu stavebních prací a nedošlo tak k dalšímu posunu 
termínu dokončení díla. 
 

Na základě shora uvedeného se smluvní strany dohodly na navýšení autorského dozoru o 140 
hodin. 

1.3 Na základě shora uvedeného se smluvní strany dále dohodly v souladu s ustanovením § 222 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dohodly na změně 
rozsahu předmětu plnění a s tím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele: 

Více práce  ................................................................................................................. 112 000,- Kč 

Méně práce .........................................................................................................................- 0,- Kč 

Cena Díla ve znění předchozích dodatků  ............................................................... 8 916 000,- Kč 

Změna Ceny Díla dle dodatku č. 1 .......................................................................... + 112 000,- Kč 

Nová Cena Díla bez DPH ......................................................................................... 9 028 000,- Kč 

 

1.4 Smluvní strany se na základě shora uvedeného dohodly na následujících změnách Smlouvy. 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nyní následovně: 
 

3.3  Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou a předanou 

DUSP+PDPS a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za 

podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje 
Cenu za zpracování DUSP+PDPS a cenu za výkon autorského dozoru, přičemž maximální 
celková Cena Díla je: 

Celková cena Díla bez DPH: 9 028 000,- Kč 



3 

 

Slovy: devětmilionůdvacetosmtisíc korun českých 

Z toho: 

A) Cena za zpracování DUSP+PDPS bez DPH: 8 608 800,- Kč 

Cena zahrnuje i náklady na všechny činnosti související se zpracováním DUSP+PDPS 
(mimo výkon autorského dozoru). 

B) Cena za výkon autorského dozoru bez DPH: 419 200,- Kč 

Uvedená cena představuje pracnost 524 hodin při průměrné hodinové sazbě 800,- 
Kč/hod po celou dobu výkonu autorského dozoru. Uvedená cena za výkon autorského 
dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po celou dobu realizace 
stavby a je cenou nejvýše přípustnou. 

1.5 Smluvní strany se na základě projednání shora uvedené změny dohodly na změně Přílohy č. 4 
Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla, která je nedílnou součástí tohoto 
dodatku. 

Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů 
a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku uvedené změny termínů plnění Díla 
mohly vzniknout, a že nebude na Objednateli zaplacení žádných takových dodatečných 
nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2.2 Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 
elektronickým podpisem. 

2.3 Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 4 Harmonogram plnění a 
fakturace, způsob provedení Díla, která v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 4 Smlouvy. 

2.4 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti 
beze změn.  

 

V Olomouci dne 25.1.2023 

 

 

V Brně dne 23.1.2023 

 

................................................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 

ředitel Stavební správy východ 

Správa železnic, státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Kamil Chmela 

jednatel společnosti 
SUDOP BRNO, spol. s r.o. 

 

 

  
 

 

  

   



 

  

4 

 

Příloha č. 4 

Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla 

Harmonogram plnění a fakturace: 

Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy 

Dokončení plnění: 

1. dílčí etapa:  

Předmět díla v rozsahu: odevzdání DUSP+PDPS k připomínkám. 
Bude dokončeno a předáno do 6 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy.  

Fakturováno bude 80 % ceny díla za zpracování DUSP+PDPS. 

2. dílčí etapa: 
Předmět díla v rozsahu odevzdání DUSP+PDPS po připomínkách, včetně žádosti o společné 
povolení. 
Bude dokončeno a předáno do 9 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy. 

Fakturováno bude 20 % ceny díla za zpracování DUSP+PDPS. 
 

3. dílčí etapa   
Předmět díla v rozsahu – výkon AD při realizaci stavby - bude prováděn v průběhu provádění 
stavebních prací dle zpracovaného platného harmonogramu prací stavby (předpokládaná doba délky 
realizace: do 4/2023), vždy ale do ukončení stavebních prací na stavbě dle Smlouvy o dílo se 
zhotovitelem stavby. 

- bude dokončeno a předáno: ke dni dokončení stavebních prací na stavbě a podpisu a předložení 
výkazu poskytnutých služeb (o výkonu autorského dozoru projektanta) 
- cena za výkon AD bude fakturována čtvrtletně po dobu výkonu AD dle počtu odpracovaných hodin 
v závislosti na realizaci stavby. K faktuře bude přiložen soupis výkonu AD podle činností odsouhlasený 
stavebním dozorem objednatele a hlavním inženýrem stavby s následujícími údaji: datum, stručný 
popis činnosti, jméno pracovníka, hodiny, cena za činnost. 
 

Cena za dílo v rámci jednotlivých etap bude fakturována za předpokladu odevzdání díla bez vad a 
nedodělků, k výše uvedeným termínům plnění. 
 

 

Způsob provedení Díla (způsob plnění): 
 

Dle VTP. 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3335943

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 11bd43a6-213c-448d-bc44-08f41a58c04d

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 25.01.2023 13:43:01


		2023-01-25T12:43:30+0000




